

Sugarin Icing Color Gel/Super Gel/Skin Tone/European Palette/Vintage Colors

Description: Quality corn syrup based gel works best with fondant, whipping cream and other confectionary application.

Origin of Raw Material(s): India.

Origin of Final Product(s): India.

Allergens: All products are manufactured on equipment(s) that manufacture these products only. We do not process Peanut, Tree Nuts, Eggs, Wheat, Fish & Shellfish.

Dietary Information: Gluten-free. Suitable for vegetarians and vegans. Milk-product free. No animal derived ingredients.

Storage: Store in a cool, dark, odourless environment with cap properly closed at room temperature. Store away from sunlight and heat. Keep away from children.

Best Before: 24 months from date of manufacture, if stored appropriately.

Ingredients: European Palette is a unique range of Icing Color Gel by International award winner Chef Gaurav Wadhwa. It is a range of vintage shades It is a range of shades most difficult to make. Sugarin European Palette gives pastel, exquisite and tonal shades. European Palette can be used for all kind of icing including Fondants, Whipping Cream, Royal Icing, Gum Paste, Flower Paste and many more. Also mixing match can create many more vintage tones. It is thick gel in consistency and is corn syrup based making it ideal for all water based icing and confectionery. It also works excellent in Ice-cream, Cotton candy, Popcorn, Yogurt, Sugar Candy etc. It is easy to mix and blend with icing. It gives brilliant and vibrant colors that are pure and sharp.

Characteristics:

Water Content: less than 0.5%

Melting Point: < 10 C

Taste: Characteristic

Odour: Characteristic

Particle Size: D₅₀: 200micron

Microbiological Parameters:

Yeast: max. 10cfc/g

Mold: max 10cfc/g

Coliform: <0.3cfc/g

E Coli: <3cfc/g

Salmonella: Negative

Heavy Metal Parameters:

Arsenic(As): max. 1ppm

Cadmium(Cd): max 1ppm

Lead(Pb): max. 5ppm

Packaging: PP/HDPE/PET bottle with PP inner and PP Cap.

Nutritional Information: NA.

This product does not contain genetically modified material or alcohol.

This product is Halal certified by Indian Halal Services, Nagpur, India.

Regulatory Information: Sugarin products are in compliance with The EU, USA, India, UK, Australia, Thailand, Philippines, Qatar, UAE, KSA, Japan legislation regarding: composition, ingredients, additives.

Above product(s) comply with all EC legal requirements. Label complies with relevant food safety laws.

Colours containing additives E102, E104, E110, E122, E124 and E129 carry the strapline "may have an adverse effect on activity and attention in children".

BRCGS Certified Manufacturer. FSMA Compliant. FSSAI - Certified Manufacturer.

Sugarin supports the ten principles of the UN Global Compact with respect to human rights, labor, environment and anti-corruption. We express our intent to support the Global Compact advancing these principles to the general public. Additionally, we support public accountability and transparency.

All product, product specifications and data are subject to change without notice. Sugarin, its affiliates, agents, and employees, and all persons acting on its or their behalf disclaim any and all liability for any errors, inaccuracies or incompleteness contained in any Product Specification or in any other disclosure relating to any product.